
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Záměru projektu a Zjednodušené Dokumentace ve stadiu 2 
Název zakázky: „ETCS České Velenice -  České Budějovice -  Horní Dvořiště”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ...................................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2496/2021/PH 

ISPROFIN/ISPROFOND: 531 372 0003/327 321 4901

(dále jen „objednate l'')

a

Zhotovitel:

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 6088
bank. spojení: . ....................................................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem , předsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem , členem představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


jako „Správce' a „Společník 1'

a

SUDOP EU a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ : CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka 21645

zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva

jako „Společník 2'

společníci Společnosti „SP+SEU_ETCS České Velenice -  České Budějovice -  Horní Dvořiště"

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 24. 03. 2021 podle ustanovení 

§ 2716 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 

smlouva) se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00, kdy Správcem a společníkem 

1 je obchodní firma SUDOP PRAHA a.s., se sídlem na adrese: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, 

PSČ 130 00, IČO: 25793349, která je zmocněna na základě citované Společenské smlouvy a Plné 

moci k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkon ů m souvisejícím s pln ěním Smlouvy o dílo, a to v četn ě 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské smlouvy 

ze dne 24. 03. 2021, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

číslo smlouvy Zhotovitele: 21 128 208 

Korespondenční adresa:

SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 

(dále jen „Zhotovitel')

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 8. 6. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Zjednodušené Dokumentace ve stadiu 2 stavby „ETCS České Velenice -  České 
Budějovice -  Horní Dvořiště", s účinností Smlouvy ke dni 10. 6. 2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č . 1 

(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 199 200,- Kč

bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla jsou požadavky Objednatele vzešlé z průběhu přípravy a 

zapracování těchto jednotlivých požadavků .

Konkrétně se jedná o požadavek Objednatele, aby byla do stavby doplněna výměna přenosového 

systému SDH v BTS GSM-R v úseku Votice - Praha Uhříně ves a realizace samostatného přenosového 

systému pro GSM-R na přístupové úrovni. V návaznosti na tuto výměnu byla doplněna také agregační



úroveň přenosového systému pro GSM-R a páteřní úroveň v objektu CDP Praha pro připojení BT! 
GSM-R a RBC. Dále požadavek Objednatele, aby v rámci této stavby bylo nově realizováno nové 
propojení, které umožňuje propojit externí síť veřejného operátora O2 s ústřednovou částí neveřejné 
mobilní sítě GSM-R prostřednictvím protokolu SIGTRAN. Rovněž i požadavek na zapracování vazby 
na dokumentaci „Vazba na Jednotné záznamové prostředí železniční dopravní cesty".

Dalšími důvodem je provedení aktualizace jednotlivých částí Díla k roku 2023. A konečně i provedení 
aktualizace Dokumentace hodnocení ekonomické efektivnosti projektu nebo analýzy výsledků 
a dopadů projektu s ohledem na výše uvedené změny.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů.

Varianta § 222 odst. 4 ZZVZ

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká požadavků Objednatele vzešlých 
z průběhu přípravy a zapracování těchto jednotlivých požadavků, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně 
původního obsahu veřejné zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela 
odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 199 200,- Kč bez DPH a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 4,5 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Celkový součet všech hodnot změn ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 je 4,5 % původní
hodnoty závazku ze Smlouvy.

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst.
3.3 Smlouvy a příloha č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že nová cena Díla je stanovena na částku 4 640 800 

Kč bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

3. PREDMET, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNI SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

http://www.tracker-software.com/buy-now
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


Cena Díla bez DPH: 4 640 800,- Kč

slovy: čtyři miliony šest set čtyřicet tisíc osm set korun českých

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 4 

platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 

č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 

součástí.

4. Seznam příloh

- ruší se v odst. 5.16 Smlouvy uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým seznamem 
příloh ve znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8 
Příloha č. 9 
Příloha č. 10

Specifikace Díla
Obchodní podmínky OP/ZP+DUR/15/21 
Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Technické podmínky „[TP_ZP+ZDS2_CV-CB-HD_15-02]"
Rozpis Ceny Díla - ve znění dodatku č. 1 
Harmonogram plnění
Oprávněné osoby 
Seznam požadovaných pojištění 
Seznam poddodavatelů 
Související dokumenty 
Zmocnění Správce společnosti

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:
příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - ve znění dodatku č. 1

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

Za SUDOP PRAHA a.s., Správce společnosti 
„SP+SEU_ETCS České Velenice -  České 
Budějovice -  Horní Dvořiště" a za SUDOP 
EU a.s., společníka 2 společnosti „SP + 
SP+SEU_ETCS České Velenice -  České 
Budějovice -  Horní Dvořiště" na základě 
Smlouvy o společnosti ze dne 24.03.2021 a Plné 
moci:

.................. 
29,06,2023 1S:43 
Pod ep sán o elektronicky

..........
...........

Podepsal ........... ............. 
................................................ 
.................. ............. ....... ................. 
..................................................... 
Datum: 2023.06.29 09:57:15 
+ 02' 00 '

...........................
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podepsal ......................... 
.............................................. 
............................................... 
............................................. 
Datum: 2023.06.29 07:16:46 +02’00’

Ing. Martin Chrastil
člen představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díla -  ve znění dodatku č. 1

Cena za zpracování Záměru projektu a Zjednodušené Dokumentace ve stádiu 2

PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Záměru projektu a Zjednodušené Dokumentace ve stádiu 2 

1. Základní služby

Položk
a Popis Měrná

jednotka
Množst 
ví *)

Jednotková cena
*)

Cena celkem *)

i
Z á m ě r p ro je k tu  (v  ro zsah u  S m ě rn ice  
č. V  -  2 /20 1 2  v  p la tn ém  zn ě n í a d le  
p o žad avku  T P

hod . ...... . ...... . ............

2
D e fin it iv n í o d e v zd á n í Z ám ě ru  
p ro je k tu , d le  S O D  v  lis t in n é  fo rm ě  
(d le  p o žad avku  TP )

k om p le t . ........... ...........

3
D e fin it iv n í o d e v zd á n í Z ám ě ru  
p ro je k tu  d le  S O D  v  e le k tro n ic k é  
fo rm ě  (d le  p o žad avku  TP )

k om p le t . . . . ...... . . . ......

C e lk em  za Z á m ě r p ro je k tu  (45%  cen y  d íla): - . . . ............

4
Z je d n od u še n á  D o k u m e n ta ce  ve  
s tád iu  2

hod . ...... . ...... . ............

5
D e fin it iv n í o d e v zd á n í Z je d n od u še n é  
D o k u m e n ta ce  ve  s tád iu  2, d le  S O D  v 
lis t in n é  fo rm ě  (d le  p o žad avku  TP)

k om p le t . ........... ...........

6

D e fin it iv n í o d e v zd á n í Z je d n od u še n é  
D o k u m e n ta ce  ve  s tád iu  2 d le  S O D  v 
e le k tro n ic k é  fo rm ě  (d le  p o žad avku  
TP)

k om p le t . . . . ...... . . . ......

C e lk em  za Z D S 2  (55%  cen y  d íla): - . . . ............

Celkem za základní služby: - - - 4  6 4 0  8 00

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

4 640 800 Kč 974 568 Kč 5 615 368 Kč

z toho:

Cena za zpracování Záměru projektu (45% z ceny díla)

. ................ ................. . ..................



Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa

. ..................
....................... 
.......................... 
......

. ..................

2. Dílčí etapa
.................

....................... 
.................................

. ...................

Fakturační termín ke 
dni zveřejnění Dodatku č. 1

(dorovnání ceny za 1. a 2. dílčí 
etapu)

. . . ............ ..................

3. Dílčí etapa
. ..................

....................... 
......................

. ..................

4. Dílčí etapa
. ..................

....................... 
......................

. ...................

Celkem: 4 640 800,- Kč 5 615 368,- Kč


		2023-06-30T07:09:01+0000




